26

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Cariacica (ES), sexta-feira, 08 de dezembro de 2023

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 012/2023
Para a aplicação constitucional de publicidade e controle social da administração pública em cumprimento
ao disposto na Lei Federal nº 9452/97, de 20 de março de 1997, faço notificar através do presente Edital,
a quem possa interessar e especialmente aos Partidos Políticos, os Sindicatos de Trabalhadores e as
Entidades Empresariais, Instituições estas sediadas no Município, que o Município de Cariacica recebeu
recursos do Convênio nº 918470/2021, firmado com o Município de Cariacica, Programa Desenvolvimento
de Atividades e Apoio a Projetos de Esporte, Educação, Lazer, Inclusão Social, sob a gestão do Ministério
do Esporte, que tem por objeto “Realização do Festival PERAÊ - Esporte Recreativo no Município de
Cariacica/ES”, em 04 de dezembro de 2023, no valor de R$ 116.211,26 (cento e dezesseis mil, duzentos
e onze reais e vinte e seis centavos).
Cariacica-ES, 06 de dezembro de 2023.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 013/2023

Para a aplicação constitucional de publicidade e controle social da administração pública em cumprimento
ao disposto na Lei Federal nº 9452/97, de 20 de março de 1997, faço notificar através do presente Edital,
a quem possa interessar e especialmente aos Partidos Políticos, os Sindicatos de Trabalhadores e as
Entidades Empresariais, Instituições estas sediadas no Município, que o Município de Cariacica recebeu
recursos do Convênio nº 919598/2021, firmado com o Município de Cariacica, Programa Desenvolvimento
de Atividades e Apoio a Projetos de Esporte, Educação, Lazer, Inclusão Social, sob a gestão do Ministério
do Esporte, que tem por objeto “Implementação e desenvolvimento do PROJETO TALENTOS DA

ESPERANÇA, no município de Cariacica/ES”, em 04 de dezembro de 2023, no valor de R$ 166.035,80
(cento e sessenta e seis mil e trinta e cinco reais e oitenta centavos).
Cariacica-ES, 06 de dezembro de 2023.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

*RESOLUÇÃO Nº 017/2023 – COMDIC
Aprova o Calendário de Reuniões Ordinárias e de Comissões do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso
de Cariacica – COMDIC, referente ao ano de 2024.
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO DE CARIACICA – COMDIC, no uso das competências
que lhe confere a Lei Municipal nº 5.589 de 29 de abril de 2016 e em conformidade com as deliberações
da 148ª Reunião Ordinária, realizada no dia 24 de novembro de 2023,

RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar o Calendário de Reuniões Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Cariacica – COMDIC
para o ano de 2024.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
Cariacica – ES, 27 de novembro de 2023.

MOISES DE SOUZA COSTA
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Cariacica – COMDIC

CALENDÁRIO DE REUNIÕES COMDIC 2024

Meses

Comissões de
Controle do

Fundo Municipal
de Apoio à
Política do

Idoso (FUMAPI)

Com de
Inscrição e
Acomp. das
Entidades de

Atendimento à
Pessoa Idosa

Comissões de
Normatização,
Legislação e
Política da

Pessoa Idosa

Mesa
Diretora

Ordinária
Comissão

de
eventos

1ª Quinta-Feira
- 13h

1ª Quinta-Feira
- 14h

3ª quinta-feira
do mês, às 13h

2 dias
antes da
ordinária

4ª Sexta-
Feira -
8:30

Quando
necessário

Janeiro RECESSO

Fevereiro 01/02 01/02 15/02 21/02 23/02

Março 07/03 07/03 21/03 20/03 22/03

Abril 04/04 04/04 18/04 24/04 26/04

Maio 02/05 02/05 16/05 22/05 24/05

Junho 06/06 06/06 20/06 26/06 28/06

Julho 04/07 04/07 18/07 24/07 26/07

CONSELHOS MUNICIPAIS

27

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Cariacica (ES), sexta-feira, 08 de dezembro de 2023

Agosto 01/08 01/08 15/08 21/08 23/08

Setembro 05/09 05/09 19/09 25/09 27/09

Outubro 03/10 03/10 17/10 23/10 25/10

Novembro 07/11 07/11 21/11 20/11 22/11

Dezembro 05/12 05/12 04/12 11/12 13/12

*TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL N° 025/2015

 MUNICIPIO DE
CARIACICA:27
15054900011
9

Assinado de forma
digital por MUNICIPIO
DE
CARIACICA:2715054900
0119
Dados: 2023.12.07
18:45:20 -03'00'